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[bookmark: _GoBack]PRÍLOHA I

UKAZOVATELE VPLYVU, VÝSLEDKU A VÝSTUPU PODĽA ČLÁNKU 7

	[bookmark: OLE_LINK3]Posúdenie výkonnosti politiky (viacročné) – VPLYV
	Výročné posúdenie výkonnosti – VÝSLEDOK*
	
	Výročné schvaľovanie výkonnosti – VÝSTUP

	Ciele a ich zodpovedajúce ukazovatele vplyvu.*
	
	
	Všeobecné typy intervencií a ich ukazovatele výstupu.*



	
Prierezový cieľ EÚ: Modernizácia
	
Ukazovateľ
	
Ukazovatele výsledku
(len na základe intervencií podporovaných zo SPP)

	
	Poľnohospodárske vedomostné a inovačné systémy (AKIS)
	
Ukazovatele výstupu

	Podporovať poznatky, inovácie a digitalizáciu v poľnohospodárstve a vidieckych oblastiach a podnecovanie ich zavádzania
	I.1 Výmena znalostí a inovácie: podiel rozpočtu SPP na výmenu znalostí a inovácie
	R.1 Zlepšenie výkonnosti prostredníctvom znalostí a inovácií: podiel poľnohospodárov prijímajúcich podporu na poradenstvo, odbornú prípravu, výmenu znalostí alebo účasť v operačných skupinách na zlepšenie hospodárskej, environmentálnej výkonnosti a výkonnosti v oblasti klímy a efektívneho využívania zdrojov
	
	Európske partnerstvo v oblasti inovácií pre poľnohospodárske poznatky a inovácie (EIP)**
	O.1 Počet operačných skupín EIP

	
	
	R.2 Spojenie poradenstva a vedomostných systémov: počet poradcov integrovaných do AKIS (v porovnaní s celkovým počtom poľnohospodárov)
	
	
	O.2 Počet poradcov, ktorí vytvárajú operačné skupiny EIP alebo sa na nich podieľajú

	
	
	R.3 Digitalizácia poľnohospodárstva: podiel poľnohospodárov, ktorým plynie podpora na technológie precízneho poľnohospodárstva prostredníctvom SPP
	
	
	




	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]
Špecifické ciele EÚ
	Ukazovatele vplyvu
	Ukazovatele výsledku
(len na základe intervencií podporovaných zo SPP)
	
	Všeobecné typy intervencií
	Ukazovatele výstupu (za intervenciu)

	Podporovať prijateľné poľnohospodárske príjmy a odolnosť na celom území Únie v záujme zlepšenia potravinovej bezpečnosti

	I.2 Zmenšenie rozdielov v príjmoch: vývoj príjmov v poľnohospodárstve v porovnaní s hospodárstvom vo všeobecnosti 
	R.4 Previazanie podpory príjmov s normami a osvedčenými postupmi: podiel využívaných poľnohospodárskych plôch, na ktoré plynie podpora a vzťahuje sa na ne podmienenosť
	
	Podpora z SPP
	O.3 Počet prijímateľov podpory zo SPP

	
	I.3 Zníženie variabilnosti príjmov poľnohospodárskych podnikov: vývoj príjmov v poľnohospodárstve 
	R.5 Riadenie rizika: podiel poľnohospodárskych podnikov s nástrojmi SPP na riadenie rizika
	
	Oddelená priama podpora
	O.4 Počet ha na oddelené priame platby 

	
	I.4 Podpora prijateľných poľnohospodárskych príjmov: vývoj príjmov v poľnohospodárstve podľa sektorov (v porovnaní s priemerom v poľnohospodárstve)
	R.6 Prerozdelenie v prospech menších poľnohospodárskych podnikov: percentuálny podiel dodatočnej podpory na hektár pre oprávnené poľnohospodárske podniky, ktoré nedosahujú priemernú veľkosť poľnohospodárskych podnikov (v porovnaní s priemerom)
	
	 
	O.5 Počet prijímateľov oddelených priamych platieb 

	
	I.5 Prínos k územnej rovnováhe: vývoj príjmov v poľnohospodárstve v oblastiach s prírodnými prekážkami (v porovnaní s priemerom)
	R.7 Zintenzívnenie podpory poľnohospodárskym podnikom v oblastiach s osobitnými potrebami: percentuálny podiel dodatočnej podpory na hektár v oblastiach s osobitnými potrebami (v porovnaní s priemerom)
	
	
	O.6 Počet ha, na ktoré sa vypláca zvýšená podpora pre mladých poľnohospodárov

O.7 Počet prijímateľov, ktorým sa vypláca zvýšená podpora pre mladých poľnohospodárov

	Posilniť orientáciu na trhu a zvýšiť konkurencieschopnosť vrátane intenzívnejšieho zamerania sa na výskum, technológiu a digitalizáciu
	I.6 Zvýšenie produktivity poľnohospodárskeho podniku: produktivita faktorov spolu
	R.8 Cielená podpora poľnohospodárskym podnikom v sektoroch v ťažkostiach:
podiel poľnohospodárov, ktorým plynie viazaná podpora na zlepšenie konkurencieschopnosti, udržateľnosti alebo kvality
	
	Nástroje na riadenie rizika
	O.8 Počet poľnohospodárov, na ktorých sa vzťahujú podporované nástroje na riadenie rizika

	
	I.7 Podpora agropotravinového obchodu: agropotravinový dovoz a vývoz
	R.9 Modernizácia poľnohospodárskych podnikov: podiel poľnohospodárov, ktorým plynie investičná podpora na reštrukturalizáciu a modernizáciu vrátane zlepšenia efektívnosti využívania zdrojov
	
	Viazaná podpora
	O.9 Počet ha, na ktoré plynie viazaná podpora 

	Zlepšiť postavenie poľnohospodárov v hodnotovom reťazci
	I.8 Zlepšenie postavenia poľnohospodárov v potravinovom reťazci: pridaná hodnota pre primárnych výrobcov v potravinovom reťazci
	R.10 Lepšia organizácia dodávateľského reťazca: podiel poľnohospodárov podieľajúcich sa na podporovaných skupinách výrobcov, organizáciách výrobcov, miestnych trhoch, krátkych dodávateľských reťazcoch a systémoch kvality
	
	
	O.10 Počet zvierat, na ktoré plynie viazaná podpora

	
	
	R.11 Koncentrácia ponuky: podiel hodnoty organizácií výrobcov s operačnými programami na predávanej produkcii
	
	Platby za prírodné prekážky a iné prekážky súvisiace s konkrétnym regiónom
	O.11 Počet ha, na ktoré plynú navyšujúce platby za prekážky (3 kategórie)

	Prispieť k prispôsobeniu sa zmene klímy a jej zmierneniu, ako aj k využívaniu energie z obnoviteľných zdrojov
 
	I.9 Zlepšenie odolnosti poľnohospodárskych podnikov: index
	R.12 Adaptácia na zmenu klímy: podiel poľnohospodárskej pôdy, na ktorú sa vzťahujú záväzky zlepšiť adaptáciu na zmenu klímy
	
	
	O.12 Počet ha, na ktoré plynie podpora podľa sústavy  Natura 2000 alebo rámcovej smernice o vode

	
	I.10 Prispenie k zmierneniu zmeny klímy: znížiť objem emisií skleníkových plynov z poľnohospodárstva
I.11 Zintenzívnenie sekvestrácie uhlíka: zvýšiť objem organického uhlíka v pôde
I.12 Zvýšenie využívania energie z obnoviteľných zdrojov v poľnohospodárstve: výroba energie z obnoviteľných zdrojov z poľnohospodárstva a lesného hospodárstva
	R.13 Zníženie emisií v sektore hospodárskych zvierat: podiel jednotiek hospodárskych zvierat, na ktoré plynie podpora na zníženie emisií skleníkových plynov/alebo amoniaku vrátane hospodárenia s maštaľným hnojom
R.14 Ukladanie uhlíka v pôdach a biomase: podiel poľnohospodárskej pôdy, na ktorú sa vzťahujú záväzky znížiť emisie, udržiavať a/alebo zlepšiť ukladanie uhlíka (trvalý trávny porast, poľnohospodárska pôda v rašeliniskách, lesoch atď.)
R.15 Ekologická energia z poľnohospodárstva a lesného hospodárstva: investície do kapacity výroby energie z obnoviteľných zdrojov vrátane z biologického materiálu
R.16 Zlepšenie energetickej efektívnosti: úspory energie v poľnohospodárstve
R 17 Zalesnená pôda: plocha, v prípade ktorej plynie podpora na zalesnenie a tvorbu lesnatej plochy vrátane agrolesníctva
	
	Platby na záväzky riadenia (environmentálno-klimatické, genetické zdroje, dobré životné podmienky zvierat)
	O.13 Počet ha (využívaných na poľnohospodárske účely), na ktoré sa vzťahujú záväzky v oblasti životného prostredia/klímy presahujúce rámec povinných požiadaviek




	
Špecifické ciele EÚ
	Ukazovatele vplyvu
	Ukazovatele výsledku
(len na základe intervencií podporovaných zo SPP)
	
	Všeobecné typy intervencií
	Ukazovatele výstupu (za intervenciu)

	Podporovať udržateľný rozvoj a efektívne riadenie prírodných zdrojov, ako sú voda, pôda a vzduch
	I.13 Zníženie erózie pôdy: percentuálny podiel pôdy so strednou a vážnou eróziu na poľnohospodárskej pôde
	R.18 Zlepšenie pôd: podiel poľnohospodárskej pôdy, na ktorú sa vzťahujú záväzky riadenia v prospech šetrného obhospodarovania pôdy
	
	
	O.14 Počet ha (využívaných na účely lesného hospodárstva), na ktoré sa vzťahujú záväzky v oblasti životného prostredia/klímy presahujúce rámec povinných požiadaviek

	
	I.14 Zlepšenie kvality ovzdušia: znížiť objem emisií amoniaku z poľnohospodárstva 
	R.19 Zlepšenie kvality ovzdušia:  podiel poľnohospodárskej pôdy, na ktorú sa vzťahujú záväzky znížiť objem emisií amoniaku
	
	
	O.15 Počet ha, na ktoré plynie podpora na ekologické poľnohospodárstvo

	
	I.15 Zlepšenie kvality vody: hrubá bilancia živín na poľnohospodárskych pôdach
	R.20 Ochrana kvality vody: podiel poľnohospodárskej pôdy, na ktorú sa vzťahujú záväzky riadenia týkajúce sa kvality vody
	
	
	O.16 Počet jednotiek hospodárskych zvierat, na ktoré plynie podpora na dobré životné podmienky zvierat, zdravie alebo posilnené opatrenia v oblasti biologickej bezpečnosti

	
	1.16 Zníženie vyplavovania živín: nitrát v podzemnej vode – percentuálny podiel lokalít podzemnej pôdy s koncentráciou N nad 50 mg/l (smernica o dusičnanoch)
	R.21 Udržateľné riadenie živín: podiel poľnohospodárskej pôdy, na ktorú sa vzťahujú záväzky zlepšiť riadenie živín
	
	
	O.17 Počet projektov na podporu genetických zdrojov

	
	I.17 Zníženie tlaku na vodné zdroje: index spotreby vody plus (Water Exploitation Index Plus, WEI+)
	R.22 Udržateľné využívanie vody: podiel zavlažovanej poľnohospodárskej pôdy, na ktorú sa vzťahujú záväzky zlepšiť vodnú bilanciu
	
	Investície
	O.18 Počet podporovaných produktívnych investícií v poľnohospodárskom podniku

	
	
	R.23 Výkonnosť v súvislosti so životným prostredím/klímou prostredníctvom investícií: podiel poľnohospodárov, ktorým plynie podpora na investície týkajúce sa starostlivosti o životné prostredie alebo klímu
	
	
	O.19 Počet podporovaných miestnych infraštruktúr

	
	
	R.24 Výkonnosť v súvislosti so životným prostredím/klímou prostredníctvom poznatkov: podiel poľnohospodárov prijímajúcich podporu na poradenstvo/odbornú prípravu v otázkach výkonnosti v oblasti životného prostredia/klímy
	
	
	O.20 Počet podporovaných neproduktívnych investícií
O.21 Počet podporovaných produktívnych investícií mimo poľnohospodárskeho podniku




	
Špecifické ciele EÚ
	Ukazovatele vplyvu
	Ukazovatele výsledku
(len na základe intervencií podporovaných zo SPP)
	
	Všeobecné typy intervencií
	Ukazovatele výstupu (za intervenciu)

	Prispieť k ochrane biodiverzity, zlepšiť ekosystémové služby a zachovať biotopy a krajinné oblasti
	I.18 Zvýšenie populácie vtáctva žijúceho na poľnohospodárskej pôde: index vtáctva žijúceho na poľnohospodárskej pôde
	R.25 Podpora udržateľného obhospodarovania lesov: podiel lesnej pôdy, na ktorú sa vzťahujú záväzky riadenia na podporu ochrany a obhospodarovania lesov
	
	Granty na usadenie sa
	O.22 Počet poľnohospodárov s grantom na usadenie sa

	
	I.19 Zlepšenie ochrany biodiverzity: percentuálny podiel druhov a biotopov s európskym významom v súvislosti s poľnohospodárstvom, ktoré vykazujú stabilný alebo pozitívny trend
	R.26 Ochrana lesných ekosystémov: podiel lesnej pôdy, na ktorú sa vzťahujú záväzky podporovať krajinné oblasti, biodiverzitu a ekosystémové služby 
	
	
	O.23 Počet vidieckych podnikateľov s grantom na usadenie sa

	
	I.20 Zlepšené poskytovanie ekosystémových služieb: podiel využívaných poľnohospodárskych plôch s krajinnými prvkami
	R.27 Zachovanie biotopov a druhov: podiel poľnohospodárskej pôdy, na ktorú sa vzťahujú záväzky riadenia podporovať zachovanie alebo obnovenie biodiverzity 
	
	Spolupráca
	O.24 Počet podporovaných skupín/organizácií výrobcov
O.25 Počet poľnohospodárov prijímajúcich podporu na účasť na systémoch kvality EÚ

	
	
	R.28 Podpora systému Natura 2000: plochy v rámci oblastí systému Natura 2000, na ktoré sa vzťahujú záväzky ochrany, údržby a obnovy
	
	
	O.26 Počet projektov generačnej obnovy (mladí/iní poľnohospodári)

	
	
	R.29 Zachovanie krajinných prvkov: podiel poľnohospodárskej pôdy, na ktorú sa vzťahujú záväzky obhospodarovania krajinných prvkov vrátane živých plotov
	
	
	O.27 Počet stratégií miestneho rozvoja (LEADER)

	
	
	
	
	
	O.28 Počet iných skupín spolupráce (s výnimkou EIP nahlasovaných podľa O.1)

	Pritiahnuť mladých poľnohospodárov a uľahčiť podnikateľskú činnosť vo vidieckych oblastiach
	1.21 Pritiahnutie mladých poľnohospodárov: vývoj počtu nových poľnohospodárov 
	R.30 Generačná obnova: počet mladých poľnohospodárov zakladajúcich podnik s podporou v rámci SPP  
	
	Výmena poznatkov a informácií
	O.29 Počet poľnohospodárov, ktorým sa poskytla odborná príprava/poradenstvo




	
Špecifické ciele EÚ
	Ukazovatele vplyvu
	Ukazovatele výsledku
(len na základe intervencií podporovaných zo SPP)
	
	Všeobecné typy intervencií
	Ukazovatele výstupu (za intervenciu)

	Podporovať zamestnanosť, rast, sociálne začlenenie a miestny rozvoj vo vidieckych oblastiach vrátane biohospodárstva a udržateľného lesného hospodárstva
	I.22 Prispenie k tvorbe pracovných miest vo vidieckych oblastiach: vývoj miery zamestnanosti v prevažne vidieckych oblastiach
	R.31 Rast a pracovné miesta vo vidieckych oblastiach: nové pracovné miesta v podporovaných projektoch 
	
	
	O.30 Počet nepoľnohospodárov, ktorým sa poskytla odborná príprava/poradenstvo

	
	I.23 Prispenie k rastu vo vidieckych oblastiach: vývoj HDP na obyvateľa v prevažne vidieckych oblastiach
	R.32 Rozvíjanie vidieckeho biohospodárstva počet podporovaných podnikov pôsobiacich v biohospodárstve
	
	Horizontálne ukazovatele
	O.31 Počet ha, na ktorých sa uplatňujú environmentálne postupy (zlučujúci ukazovateľ fyzickej plochy, na ktorú sa vzťahuje podmienenosť, ELS, agroenvironmentálno-klimatické opatrenia, opatrenia lesného hospodárstva, ekologické poľnohospodárstvo)

	
	1.24 Spravodlivejšia SPP: zlepšiť rozdelenie pomoci SPP 
	R.33 Digitalizovanie hospodárstva vo vidieckych oblastiach: obyvateľstvo vidieckych oblastí, na ktoré sa vzťahuje podporovaná stratégia „inteligentných dedín“
	
	
	O.32 Počet ha, na ktoré sa vzťahuje podmienenosť (rozdelené podľa postupov GAEP)

	
	I.25 Podporovanie začlenenia vo vidieckych oblastiach: vývoj indexu chudoby vo vidieckych oblastiach
	R.34 Spájanie európskeho vidieka: podiel populácie vo vidieckych oblastiach, ktorému plynú výhody zlepšeného prístupu k službám a infraštruktúre prostredníctvom podpory SPP
	
	Sektorálne programy
	O.33 Počet organizácií výrobcov, ktoré vytvárajú operačný fond/program 

	
	
	R.35 Podporovanie sociálneho začlenenia: počet ľudí z minoritných a/alebo zraniteľných skupín, ktorým plynú výhody podporovaných projektov sociálneho začlenenia
	
	
	O.34 Počet propagačných a informačných akcií a monitorovanie trhu 

	Zlepšiť reakcie poľnohospodárstva EÚ na požiadavky spoločnosti týkajúce sa potravín a zdravia vrátane bezpečnosti, výživnosti a udržateľnosti potravín, ako aj dobrých životných podmienok zvierat
 
	I.26 Obmedzenie využívania antibiotík v poľnohospodárstve: predaj/používanie v prípade zvierat určených na výrobu potravín
	R.36 Obmedzenie využívania antibiotík: podiel jednotiek hospodárskych zvierat, na ktoré sa vzťahujú podporované opatrenia s cieľom obmedziť používanie antibiotík (prevencia/zníženie ich objemu)
	
	
	O.35 Počet opatrení na ochranu/zlepšenie včelárstva

	
	I.27 Udržateľné využívanie pesticídov: znižovanie rizík a vplyvov používania pesticídov**
	R.37 Udržateľné využívanie pesticídov: podiel poľnohospodárskej pôdy, na ktorý sa vzťahujú podporované osobitné činnosti, ktoré majú za následok udržateľné používanie pesticídov s cieľom znížiť riziká a vplyv pesticídov
	
	
	

	
	1.28 Reagovanie na dopyt spotrebiteľov po kvalitných potravinách: hodnota produkcie EÚ podľa systémov kvality EÚ (vrátane ekologických výrobkov) 
	R.38 Zlepšenie životných podmienok zvierat: podiel jednotiek hospodárskych zvierat, na ktoré sa vzťahujú podporované opatrenia zamerané na zlepšenie životných podmienok zvierat
	
	
	

	* Väčšina ukazovateľov vplyvu sa už zbiera prostredníctvom iných kanálov (európske štatistiky, JRC, EEA, ...) a používa sa v rámci iných právnych predpisov EÚ alebo cieľov udržateľného rozvoja. Údaje sa nezbierajú v každom prípade ročne a môže dochádzať k dvoj- až trojročnému posunu. ** Smernica o udržateľnom používaní pesticídov.
	* Náhradné údaje za výsledky. Údaje, ktoré ČŠ nahlasujú ročne na účely monitorovania pokroku pri dosahovaní cieľov, ktoré vytýčili vo svojich plánoch SPP:
	
	*Údaje o ich deklarovaných výdavkoch nahlasované ročne.
** Na podporu na operačné skupiny v rámci EIP sa vzťahujú ustanovenia o spolupráci.
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PRÍLOHA II

VNÚTORNÁ PODPORA V RÁMCI WTO PODĽA ČLÁNKU 10

	Typ intervencie
	Odkaz v tomto nariadení
	Odsek prílohy 2 k Dohode WTO o poľnohospodárstve („zelený kôš“)

	Základná podpora príjmu v záujme udržateľnosti
	hlava III kapitola 2 oddiel 1 pododdiel 2
	5 (ak vykonávanie nie je založené na platobných nárokoch)
6 (ak vykonávanie je založené na platobných nárokoch)

	Komplementárna redistributívna podpora príjmu v záujme udržateľnosti
	hlava III kapitola 2 oddiel 1 pododdiel 3
	5 (ak vykonávanie súvisiacej základnej podpory príjmu v záujme udržateľnosti nie je založené na platobných nárokoch)
6 (ak vykonávanie súvisiacej základnej podpory príjmu v záujme udržateľnosti je založené na platobných nárokoch)

	Komplementárna podpora príjmu pre mladých poľnohospodárov
	článok 27
	5 (ak vykonávanie súvisiacej základnej podpory príjmu v záujme udržateľnosti nie je založené na platobných nárokoch)
6 (ak vykonávanie súvisiacej základnej podpory príjmu v záujme udržateľnosti je založené na platobných nárokoch)

	Režimy v záujme klímy a životného prostredia (ekologické režimy)
	článok 28
	5 (ak sa poskytujú len poľnohospodárom, ktorí sú oprávnení na základnú podporu príjmu v záujme udržateľnosti a vykonávanie súvisiacej základnej podpory príjmu v záujme udržateľnosti nie je založené na platobných nárokoch)
6 (ak sa poskytujú len poľnohospodárom, ktorí sú oprávnení na základnú podporu príjmu v záujme udržateľnosti a vykonávanie súvisiacej základnej podpory príjmu v záujme udržateľnosti je založené na platobných nárokoch)
12 (ak sa neposkytuje poľnohospodárom, ktorí sú oprávnení na základnú podporu príjmu v záujme udržateľnosti)

	Ovocie a zelenina – investície
	článok 43 ods. 1 písm. a)
	2, 11 alebo 12

	Ovocie a zelenina – výskum a experimentálna výroba
	článok 43 ods. 1 písm. b)
	2

	Ovocie a zelenina – ekologická výroba
	článok 43 ods. 1 písm. c)
	12

	Ovocie a zelenina – integrovaná výroba
	článok 43 ods. 1 písm. d)
	12

	Ovocie a zelenina – ochrana pôdy a zvýšenie zásob uhlíka
	článok 43 ods. 1 písm. e)
	12

	Ovocie a zelenina – vytváranie a zachovanie biotopov alebo zachovanie krajiny
	článok 43 ods. 1 písm. f)
	12

	Ovocie a zelenina – úspory energie a energetická efektívnosť, energia z obnoviteľných zdrojov
	článok 43 ods. 1 písm. g) 
	11 alebo 12

	Ovocie a zelenina – odolnosť proti škodcom
	článok 43 ods. 1 písm. h)
	2, 11 alebo 12

	Ovocie a zelenina – využívanie vody a vodné hospodárstvo
	článok 43 ods. 1 písm. i)
	2 alebo 11

	Ovocie a zelenina – zníženie miery vzniku odpadu a nakladanie s odpadom
	článok 43 ods. 1 písm. j)
	11 alebo 12

	Ovocie a zelenina – preprava a skladovanie
	článok 43 ods. 1 písm. k)
	11

	Ovocie a zelenina – adaptácia na zmenu klímy a jej zmiernenie
	článok 43 ods. 1 písm. l)
	11 alebo 12

	Ovocie a zelenina – systémy kvality
	článok 43 ods. 1 písm. m) a článok 43 ods. 2 písm. j)
	2

	Ovocie a zelenina – propagácia a komunikácia
	článok 43 ods. 1 písm. n)
	2

	Ovocie a zelenina – poradenské služby a technická pomoc
	článok 43 ods. 1 písm. o)
	2

	Ovocie a zelenina – odborná príprava a výmena najlepších postupov
	článok 43 ods. 1 písm. p)
	2

	Ovocie a zelenina – vzájomné fondy
	článok 43 ods. 2 písm. a)
	8

	Ovocie a zelenina – investície
	článok 43 ods. 2 písm. b)
	11

	Ovocie a zelenina – opätovná výsadba ovocných sadov
	článok 43 ods. 2 písm. c)
	8

	Ovocie a zelenina – odborné poradenstvo 
	článok 43 ods. 2 písm. h)
	2

	Ovocie a zelenina – vykonávanie a riadenie rastlinolekárskych protokolov tretích krajín
	článok 43 ods. 2 písm. i)
	2

	Ovocie a zelenina – poradenské služby a technická pomoc
	článok 43 ods. 2 písm. k)
	2

	Včelárstvo – technická pomoc
	článok 49 ods. 1 písm. a)
	2

	Včelárstvo – boj proti škodcom a chorobám včelstiev
	článok 49 ods. 1 písm. b)
	2

	Včelárstvo – podpora laboratórií
	článok 49 ods. 1 písm. d)
	2

	Včelárstvo – výskumné programy
	článok 49 ods. 1 písm. f)
	2

	Včelárstvo – monitorovanie trhu
	článok 49 ods. 1 písm. g)
	2

	Včelárstvo – opatrenia na zvýšenie kvality výrobkov
	článok 49 ods. 1 písm. h)
	2

	Vinohradníctvo a vinárstvo – reštrukturalizáciu a konverziu vinohradov
	článok 52 ods. 1 písm. a)
	8

	Vinohradníctvo a vinárstvo – investície do spracovateľských zariadení a infraštruktúry vinárskych závodov
	článok 52 ods. 1 písm. b)
	11

	Vinohradníctvo a vinárstvo – investície do inovácie
	článok 52 ods. 1 písm. e)
	11

	Vinohradníctvo a vinárstvo – informačné opatrenia
	článok 52 ods. 1 písm. g)
	2

	Vinohradníctvo a vinárstvo – propagácia
	článok 52 ods. 1 písm. h)
	2

	Vinohradníctvo a vinárstvo – administratívne náklady vzájomných fondov
	článok 52 ods. 1 písm. i)
	2

	Iné sektory (chmeľ a olivový olej a stolové olivy, ak sa používajú pre dané sektory) – investície, výskum a experimentálna výroba
	článok 60 ods. 1 písm. a)
	2, 11 alebo 12

	Iné sektory (chmeľ a olivový olej a stolové olivy, ak sa používajú pre dané sektory) – poradenské služby a technická pomoc
	článok 60 ods. 1 písm. b)
	2

	Iné sektory (chmeľ a olivový olej a stolové olivy, ak sa používajú pre dané sektory) – odborná príprava a výmena najlepších postupov
	článok 60 ods. 1 písm. c)
	2

	Iné sektory (chmeľ a olivový olej a stolové olivy, ak sa používajú pre dané sektory) – ekologická výroba
	článok 60 ods. 1 písm. d)
	12

	Iné sektory (chmeľ a olivový olej a stolové olivy, ak sa používajú pre dané sektory) – udržateľná preprava a skladovanie
	článok 60 ods. 1 písm. e)
	2 alebo 12

	Iné sektory (chmeľ a olivový olej a stolové olivy, ak sa používajú pre dané sektory) – propagácia a komunikácia
	článok 60 ods. 1 písm. f)
	2

	Iné sektory (chmeľ a olivový olej a stolové olivy, ak sa používajú pre dané sektory) – systémy kvality
	článok 60 ods. 1 písm. g)
	2

	Iné sektory (chmeľ a olivový olej a stolové olivy, ak sa používajú pre dané sektory) – vysledovateľnosť a systémy certifikácie
	článok 60 ods. 1 písm. h)
	2

	Iné sektory (chmeľ a olivový olej a stolové olivy, ak sa používajú pre dané sektory) – vzájomné fondy
	článok 60 ods. 2 písm. a)
	2 alebo 8

	Iné sektory (chmeľ a olivový olej a stolové olivy, ak sa používajú pre dané sektory) – investície do riadenia objemu
	článok 60 ods. 2 písm. b)
	11

	Iné sektory (chmeľ a olivový olej a stolové olivy, ak sa používajú pre dané sektory) – opätovná výsadba sadov
	článok 60 ods. 2 písm. d)
	8

	Záväzky týkajúce sa aspektu životného prostredia, klímy a iné záväzky riadenia
	článok 65
	12

	Prírodné alebo iné prekážky súvisiace s konkrétnou oblasťou Znevýhodnenia súvisiace s konkrétnou oblasťou v dôsledku určitých povinných požiadaviek
	články 66, 67
	13

	Investície 
	článok 68
	11

	Spolupráca 
	článok 71
	2

	Výmena poznatkov a informácií 
	článok 72
	2
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PRÍLOHA III

PRAVIDLÁ PODMIENENOSTI PODĽA ČLÁNKU 11

SMR: povinné požiadavky na riadenie
GAEC: normy dobrého poľnohospodárskeho a environmentálneho stavu pôdy
	Oblasti
	Hlavná otázka
	Požiadavky a normy
	Hlavný cieľ normy

	Klíma a životné prostredie
	zmena klímy
(jej zmierňovanie a adaptácia na ňu)
	GAEC 1
	udržiavanie trvalého trávneho porastu na základe pomeru trvalého trávneho porastu k poľnohospodárskej ploche
	všeobecné ochranné opatrenie proti konverzii na iné poľnohospodárske využitie s cieľom zachovať zásobu uhlíka

	
	
	GAEC 2
	primeraná ochrana mokradí a rašelinísk
	ochrana pôd bohatých na uhlík

	
	
	GAEC 3
	zákaz spaľovania strnísk s výnimkou z dôvodov zdravia rastlín 
	zachovanie organickej hmoty v pôde

	
	voda
	SMR 1
	smernica Európskeho parlamentu a Rady 2000/60/ES z 23. októbra 2000, ktorou sa stanovuje rámec pôsobnosti pre opatrenia Spoločenstva v oblasti vodného hospodárstva:
článok 11 ods. 3 písm. e) a článok 11 ods. 3 písm. h), pokiaľ ide o povinné požiadavky kontrolovať difúzne zdroje znečistenia fosforečnanmi
	

	
	
	SMR 2
	smernica Rady 91/676/EHS z 12. decembra 1991 o ochrane vôd pred znečistením dusičnanmi z poľnohospodárskych zdrojov (Ú. v. ES L 375, 31.12.1991, s. 1):
články 4 a 5
	

	
	
	GAEC 4
	vytvorenie nárazníkových zón pozdĺž vodných tokov[footnoteRef:1]  [1: 	Nárazníkové zóny na účely požiadaviek dobrého poľnohospodárskeho a environmentálneho stavu pôdy musia spĺňať v rámci zraniteľných pásiem určených podľa článku 3 ods. 2 smernice 91/676/EHS aj mimo nich aspoň požiadavky súvisiace s podmienkami aplikácie hnojív na pôdu v blízkosti vodných tokov uvedenými v bode A.4 prílohy II k smernici 91/676/EHS, ktoré sa majú uplatňovať v súlade s akčnými programami členských štátov vypracovanými podľa článku 5 ods. 4 smernice 91/676/EHS.] 

	ochrana riečnych tokov pred znečistením a odtokom

	
	
	
	
	

	
	
	GAEC 5
	využívanie nástroja udržateľnosti poľnohospodárskeho podniku pre živiny[footnoteRef:2] [2: 	Nástroj musí zahŕňať minimálne tieto prvky a funkcionality:
a) Prvky:
•	relevantné informácie o poľnohospodárskom podniku na základe LPIS a IACS,
•	informácie o odobratých vzorkách pôdy a o primeranom priestorovom a časovom rozsahu,
•	informácie o relevantných metódach obhospodarovania, doteraz pestovaných plodinách a cieľových výnosoch,
•	údaje o zákonných hraničných hodnotách a požiadavkách týkajúcich sa riadenia živín v poľnohospodárskych podnikoch,
•	celkovú bilanciu živín.

b) Funkcionality:
•	čo najviac automatickú integráciu údajov z rôznych zdrojov (LPIS a IACS, údaje, ktoré vygeneroval poľnohospodár, analýza pôdy atď.) s cieľom zabrániť tomu, aby poľnohospodári museli údaje zadávať duplikovane,
•	možnosť obojstrannej komunikácie medzi platobnými agentúrami/riadiacim orgánom a poľnohospodármi,
•	modulárnosť a možnosť podporovať ďalšie ciele udržateľnosti (napr. riadenie emisií, vodné hospodárstvo)
•	 dodržanie zásad EÚ v oblasti interoperability, otvorenosti a opätovného využitia údajov,
•	záruky bezpečnosti údajov a ochrany súkromia v súlade s najlepšími aktuálnymi normami.] 


	udržateľné riadenie živín

	
	
	
	
	

	
	pôda
(ochrana a kvalita)
	GAEC 6
	riadenie obrábania pôdy zamerané na zníženie rizika degradácie pôdy vrátane zohľadnenia svahov
	minimálne obhospodarovanie pôdy odrážajúce špecifické miestne podmienky s cieľom obmedziť eróziu

	
	
	GAEC 7
	počas najcitlivejších období nie je žiadna pôda ponechaná bez porastu
	ochrana pôd v zime

	
	
	GAEC 8
	striedanie plodín
	zachovať potenciál pôdy

	
	biodiverzita a krajinná oblasť
(ochrana a kvalita)

	SMR 3
	smernica Európskeho parlamentu a Rady 2009/147/ES z 30. novembra 2009 o ochrane voľne žijúceho vtáctva (Ú. v. EÚ L 20, 26.1.2010, s. 7):
článok 3 ods. 1, článok 3 ods. 2 písm. b), článok 4 ods. 1, 2 a 4
	

	
	
	SMR 4
	smernica Rady 92/43/EHS z 21. mája 1992 o ochrane prirodzených biotopov a voľne žijúcich živočíchov a rastlín (Ú. v. ES L 206, 22.7.1992, s. 7):
článok 6 ods. 1 a 2
	

	
	
	GAEC 9
	· minimálny podiel poľnohospodárskej plochy vyčlenenej pre neproduktívne prvky alebo plochy
· zachovanie krajinných prvkov
· zákaz strihania živých plotov a stromov počas obdobia reprodukcie vtáctva a v období hniezdenia
· prípadné opatrenia na zabránenie šírenia inváznych rastlinných druhov

	zachovanie neproduktívnych prvkov a plôch na zlepšenie biodiverzity v poľnohospodárskom podniku

	
	
	GAEC 10
	zákaz konverzie alebo preorania trvalých trávnych porastov v lokalitách sústavy Natura 2000
	ochrana biotopov a druhov

	Verejné zdravie, zdravie zvierat a rastlín
	bezpečnosť potravín
	SMR 5
	nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 z 28. januára 2002, ktorým sa ustanovujú všeobecné zásady a požiadavky potravinového práva, zriaďuje Európsky úrad pre bezpečnosť potravín a stanovujú postupy v záležitostiach bezpečnosti potravín (Ú. v. ES L 31, 1.2.2002, s. 1):
články 14 a 15, článok 17 ods. 1[footnoteRef:3] a články 18, 19 a 20 [3: 	Vykonáva sa najmä:
článkom 14 nariadenia (ES) č. 470/2009 a prílohou k nariadeniu (ES) č. 37/2010,
nariadením (ES) č. 852/2004: článok 4 ods. 1 a príloha I časť A (časť II bod 4 písm. g), h) a j), bod 5 písm. f) a h), bod 6; časť III bod 8 písm. a), b), d) a e), bod 9 písm. a) a c),
nariadením (ES) č. 853/2004: článok 3 ods. 1 a príloha III oddiel IX kapitola 1 (časť I bod 1 písm. b), c), d) a e); časť I bod 2 písm. a) body i), ii) a iii), písm. b) body i) a ii), písm. c); časť I bod 3; časť I bod 4; časť I bod 5; časť II A body 1, 2, 3 a 4; časť II B bod 1 písm. a) a d), bod 2, bod 4 písm. a) a b), príloha III oddiel X kapitola 1 bod 1,
– nariadením (ES) č. 183/2005: článok 5 ods. 1 a príloha I časť A (časť I bod 4 písm. e) a g); časť II bod 2 písm. a), b) a e); článok 5 ods. 5 a príloha III (pod nadpisom „KŔMENIE“, bod 1. s názvom „Skladovanie“, prvá a posledná veta a bod 2. s názvom „Distribúcia“, tretia veta), článok 5 ods. 6 a
nariadením (ES) č. 396/2005: článok 18.] 

	

	
	
	SMR 6
	smernica Rady 96/22/ES z 29. apríla 1996 o zákaze používania určitých látok s hormonálnym alebo tyrostatickým účinkom a beta-agonistov pri chove dobytka, ktorou sa zrušujú smernice 81/602/EHS, 88/146/EHS a 88/299/EHS (Ú. v. ES L 125, 23.5.1996, s. 3):
článok 3 písm. a), b), d) a e) a články 4, 5 a 7
	

	
	identifikácia a registrácia zvierat
	SMR 7
	smernica Rady 2008/71/ES z 15. júla 2008 o identifikácii a registrácii ošípaných (Ú. v. EÚ L 213, 8.8.2005, s. 31):
články 3, 4 a 5
	

	
	
	SMR 8
	nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (ES) č. 1760/2000 zo 17. júla 2000, ktorým sa zriaďuje systém identifikácie a registrácie hovädzieho dobytka, o označovaní hovädzieho mäsa a výrobkov z hovädzieho mäsa, a ktorým sa zrušuje nariadenie Rady (ES) č. 820/97 (Ú. v. ES L 204, 11.8.2000, s. 1).
články 4 a 7
	

	
	
	SMR 9
	nariadenie Rady (ES) č. 21/2004 zo 17. decembra 2003, ktorým sa ustanovuje systém na identifikáciu a registráciu oviec a kôz a ktorým sa mení a dopĺňa nariadenie (ES) č. 1782/2003 a smernice 92/102/EHS a 64/432/EHS (Ú. v. EÚ L 5, 9.1.2004, s. 8):
články 3, 4 a 5
	

	
	choroby zvierat
	SMR 10
	Nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001 z 22. mája 2001, ktorým sa stanovujú pravidlá prevencie, kontroly a eradikácie niektorých prenosných spongiformných encefalopatií (Ú. v. ES L 147, 31.5.2001, s. 1):
články 7, 11, 12, 13 a 15
	

	
	
	SMR 11
	nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/429 z 9. marca 2016 o prenosných chorobách zvierat (Ú. v. EÚ L 84, 31.3.2016, s. 1)
článok 18 ods. 1, obmedzený na slintačku a krívačku, vezikulárnu chorobu ošípaných a katarálnu horúčku oviec
	

	
	prípravky na ochranu rastlín
	SMR 12
	nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 z 21. októbra 2009 o uvádzaní prípravkov na ochranu rastlín na trh a o zrušení smerníc Rady 79/117/EHS a 91/414/EHS (Ú. v. EÚ L 309, 24.11.2009, s. 1):
článok 55 prvá a druhá veta
	

	
	
	SMR 13
	smernica Európskeho parlamentu a Rady 2009/128/ES z 21. októbra 2009, ktorou sa ustanovuje rámec pre činnosť Spoločenstva na dosiahnutie trvalo udržateľného používania pesticídov (Ú. v. EÚ L 309, 24.11.2009, s. 71):
článok 5 ods. 2 a článok 8 ods. 1 až 5
článok 12 vzhľadom na obmedzenia používania pesticídov v chránených oblastiach vymedzených na základe rámcovej smernice o vode a právnych predpisov o sústave Natura 2000
článok 13 ods. 1 a ods. 3 o manipulácii s pesticídmi a ich skladovaní a nakladaní s ich zvyškami 
	

	Dobré životné podmienky zvierat
	dobré životné podmienky zvierat
	SMR 14
	smernica Rady 2008/119/ES z 18. decembra 2008, ktorou sa stanovujú minimálne normy na ochranu teliat (Ú. v. EÚ L 10, 15.1.2009, s. 7):
články 3 a 4
	

	
	
	SMR 15
	smernica Rady 2008/120/ES z 18. decembra 2008, ktorou sa stanovujú minimálne normy na ochranu ošípaných (Ú. v. EÚ L 47, 18.2.2009. s. 5):
články 3 a 4
	

	
	
	SMR 16
	smernica Rady 98/58/ES z 20. júla 1998 o ochrane zvierat chovaných na hospodárske účely (Ú. v. ES L 221, 8.8.1998, s. 23):
článok 4
	




PRÍLOHA IV

[bookmark: _DV_M1321]ALOKÁCIE ČLENSKÝCH ŠTÁTOV NA PRIAME PLATBY UVEDENÉ ČLÁNKU 81 ODS. 1 PRVOM PODODSEKU
 (bežné ceny v EUR)
	Kalendárny rok
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027 a nasledujúce roky

	Belgicko
	485 603 954
	485 603 954
	485 603 954
	485 603 954
	485 603 954
	485 603 954
	485 603 954

	Bulharsko
	776 281 570
	784 748 620
	793 215 670
	801 682 719
	810 149 769
	818 616 819
	818 616 819

	Česká republika
	838 844 295
	838 844 295
	838 844 295
	838 844 295
	838 844 295
	838 844 295
	838 844 295

	Dánsko
	846 124 520
	846 124 520
	846 124 520
	846 124 520
	846 124 520
	846 124 520
	846 124 520

	Nemecko
	4 823 107 939
	4 823 107 939
	4 823 107 939
	4 823 107 939
	4 823 107 939
	4 823 107 939
	4 823 107 939

	Estónsko
	167 721 513
	172 667 776
	177 614 039
	182 560 302
	187 506 565
	192 452 828
	192 452 828

	Írsko
	1 163 938 279
	1 163 938 279
	1 163 938 279
	1 163 938 279
	1 163 938 279
	1 163 938 279
	1 163 938 279

	Grécko
	2 036 560 894
	2 036 560 894
	2 036 560 894
	2 036 560 894
	2 036 560 894
	2 036 560 894
	2 036 560 894

	Španielsko
	4 768 736 743
	4 775 898 870
	4 783 060 997
	4 790 223 124
	4 797 385 252
	4 804 547 379
	4 804 547 379

	Francúzsko
	7 147 786 964
	7 147 786 964
	7 147 786 964
	7 147 786 964
	7 147 786 964
	7 147 786 964
	7 147 786 964

	Chorvátsko
	344 340 000
	367 711 409
	367 711 409
	367 711 409
	367 711 409
	367 711 409
	367 711 409

	Taliansko
	3 560 185 516
	3 560 185 516
	3 560 185 516
	3 560 185 516
	3 560 185 516
	3 560 185 516
	3 560 185 516

	Cyprus
	46 750 094
	46 750 094
	46 750 094
	46 750 094
	46 750 094
	46 750 094
	46 750 094

	Lotyšsko
	299 633 591
	308 294 625
	316 955 660
	325 616 694
	334 277 729
	342 938 763
	342 938 763

	Litva
	510 820 241
	524 732 238
	538 644 234
	552 556 230
	566 468 227
	580 380 223
	580 380 223

	Luxembursko
	32 131 019
	32 131 019
	32 131 019
	32 131 019
	32 131 019
	32 131 019
	32 131 019

	Maďarsko
	1 219 769 672
	1 219 769 672
	1 219 769 672
	1 219 769 672
	1 219 769 672
	1 219 769 672
	1 219 769 672

	Malta
	4 507 492
	4 507 492
	4 507 492
	4 507 492
	4 507 492
	4 507 492
	4 507 492

	Holandsko
	703 870 373
	703 870 373
	703 870 373
	703 870 373
	703 870 373
	703 870 373
	703 870 373

	Rakúsko
	664 819 537
	664 819 537
	664 819 537
	664 819 537
	664 819 537
	664 819 537
	664 819 537

	Poľsko
	2 972 977 807
	3 003 574 280
	3 034 170 753
	3 064 767 227
	3 095 363 700
	3 125 960 174
	3 125 960 174

	Portugalsko
	584 824 383
	593 442 972
	602 061 562
	610 680 152
	619 298 742
	627 917 332
	627 917 332

	Rumunsko
	1 856 172 601
	1 883 211 603
	1 910 250 604
	1 937 289 605
	1 964 328 606
	1 991 367 607
	1 991 367 607

	Slovinsko
	129 052 673
	129 052 673
	129 052 673
	129 052 673
	129 052 673
	129 052 673
	129 052 673

	Slovensko
	383 806 378
	388 574 951
	393 343 524
	398 112 097
	402 880 670
	407 649 243
	407 649 243

	Fínsko
	505 999 667
	507 783 955
	509 568 242
	511 352 530
	513 136 817
	514 921 104
	514 921 104

	Švédsko
	672 760 909
	672 984 762
	673 208 615
	673 432 468
	673 656 321
	673 880 175
	673 880 175
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PRÍLOHA V

ROČNÉ ALOKÁCIE ČLENSKÝCH ŠTÁTOV NA TYPY INTERVENCIÍ V SEKTORE VINOHRADNÍCTVA A VINÁRSTVA, AKO SA UVÁDZA V ČLÁNKU 82 ODS. 1

	
	EUR
(bežné ceny)

	Bulharsko
	25 721 000

	Česká republika
	4 954 000

	Nemecko
	37 381 000

	Grécko
	23 030 000

	Španielsko
	202 147 000

	Francúzsko
	269 628 000

	Chorvátsko
	10 410 000

	Taliansko
	323 883 000

	Cyprus
	4 465 000

	Litva
	43 000

	Maďarsko
	27 970 000

	Rakúsko
	13 155 000

	Portugalsko
	62 670 000

	Rumunsko
	45 844 000

	Slovinsko
	4 849 000

	Slovensko
	4 887 000
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PRÍLOHA VI

ALOKÁCIE ČLENSKÝCH ŠTÁTOV NA BAVLNU UVEDENÉ ČLÁNKU 81 ODS. 1 DRUHOM PODODSEKU
(bežné ceny v EUR)
	Kalendárny rok
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027 a nasledujúce roky

	Bulharsko
	2 509 615
	2 509 615
	2 509 615
	2 509 615
	2 509 615
	2 509 615
	2 509 615

	Grécko
	180 532 000
	180 532 000
	180 532 000
	180 532 000
	180 532 000
	180 532 000
	180 532 000

	Španielsko
	58 565 040
	58 565 040
	58 565 040
	58 565 040
	58 565 040
	58 565 040
	58 565 040

	Portugalsko
	174 239
	174 239
	174 239
	174 239
	174 239
	174 239
	174 239
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PRÍLOHA VII

ALOKÁCIE ČLENSKÝCH ŠTÁTOV NA PRIAME PLATBY S VÝNIMKOU BAVLNY A PRED PREVODOM PROSTRIEDKOV, PRI KTORÝCH SA UPLATNIL STROP PODĽA ČLÁNKU 81 ODS. 1 TREŤOM PODODSEKU
(bežné ceny v EUR)
	Kalendárny rok
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027 a nasledujúce roky

	Belgicko
	485 603 954
	485 603 954
	485 603 954
	485 603 954
	485 603 954
	485 603 954
	485 603 954

	Bulharsko
	773 771 955
	782 239 005
	790 706 055
	799 173 104
	807 640 154
	816 107 204
	816 107 204

	Česká republika
	838 844 295
	838 844 295
	838 844 295
	838 844 295
	838 844 295
	838 844 295
	838 844 295

	Dánsko
	846 124 520
	846 124 520
	846 124 520
	846 124 520
	846 124 520
	846 124 520
	846 124 520

	Nemecko
	4 823 107 939
	4 823 107 939
	4 823 107 939
	4 823 107 939
	4 823 107 939
	4 823 107 939
	4 823 107 939

	Estónsko
	167 721 513
	172 667 776
	177 614 039
	182 560 302
	187 506 565
	192 452 828
	192 452 828

	Írsko
	1 163 938 279
	1 163 938 279
	1 163 938 279
	1 163 938 279
	1 163 938 279
	1 163 938 279
	1 163 938 279

	Grécko
	1 856 028 894
	1 856 028 894
	1 856 028 894
	1 856 028 894
	1 856 028 894
	1 856 028 894
	1 856 028 894

	Španielsko
	4 710 171 703
	4 717 333 830
	4 724 495 957
	4 731 658 084
	4 738 820 212
	4 745 982 339
	4 745 982 339

	Francúzsko
	7 147 786 964
	7 147 786 964
	7 147 786 964
	7 147 786 964
	7 147 786 964
	7 147 786 964
	7 147 786 964

	Chorvátsko
	344 340 000
	367 711 409
	367 711 409
	367 711 409
	367 711 409
	367 711 409
	367 711 409

	Taliansko
	3 560 185 516
	3 560 185 516
	3 560 185 516
	3 560 185 516
	3 560 185 516
	3 560 185 516
	3 560 185 516

	Cyprus
	46 750 094
	46 750 094
	46 750 094
	46 750 094
	46 750 094
	46 750 094
	46 750 094

	Lotyšsko
	299 633 591
	308 294 625
	316 955 660
	325 616 694
	334 277 729
	342 938 763
	342 938 763

	Litva
	510 820 241
	524 732 238
	538 644 234
	552 556 230
	566 468 227
	580 380 223
	580 380 223

	Luxembursko
	32 131 019
	32 131 019
	32 131 019
	32 131 019
	32 131 019
	32 131 019
	32 131 019

	Maďarsko
	1 219 769 672
	1 219 769 672
	1 219 769 672
	1 219 769 672
	1 219 769 672
	1 219 769 672
	1 219 769 672

	Malta
	4 507 492
	4 507 492
	4 507 492
	4 507 492
	4 507 492
	4 507 492
	4 507 492

	Holandsko
	703 870 373
	703 870 373
	703 870 373
	703 870 373
	703 870 373
	703 870 373
	703 870 373

	Rakúsko
	664 819 537
	664 819 537
	664 819 537
	664 819 537
	664 819 537
	664 819 537
	664 819 537

	Poľsko
	2 972 977 807
	3 003 574 280
	3 034 170 753
	3 064 767 227
	3 095 363 700
	3 125 960 174
	3 125 960 174

	Portugalsko
	584 650 144
	593 268 733
	601 887 323
	610 505 913
	619 124 503
	627 743 093
	627 743 093

	Rumunsko
	1 856 172 601
	1 883 211 603
	1 910 250 604
	1 937 289 605
	1 964 328 606
	1 991 367 607
	1 991 367 607

	Slovinsko
	129 052 673
	129 052 673
	129 052 673
	129 052 673
	129 052 673
	129 052 673
	129 052 673

	Slovensko
	383 806 378
	388 574 951
	393 343 524
	398 112 097
	402 880 670
	407 649 243
	407 649 243

	Fínsko
	505 999 667
	507 783 955
	509 568 242
	511 352 530
	513 136 817
	514 921 104
	514 921 104

	Švédsko
	672 760 909
	672 984 762
	673 208 615
	673 432 468
	673 656 321
	673 880 175
	673 880 175

	
	





PRÍLOHA VIII
[bookmark: _DV_M1320]
ROČNÉ ALOKÁCIE ČLENSKÝCH ŠTÁTOV NA TYPY INTERVENCIÍ V SEKTORE VČELÁRSTVA, AKO SA UVÁDZA V ČLÁNKU 82 ODS. 2

	
	EUR
(bežné ceny)

	Belgicko
	422 967

	Bulharsko
	 2 063 885

	Česká republika
	2 121 528

	Dánsko
	295 539

	Nemecko
	2 790 875

	Estónsko
	140 473

	Írsko
	61 640

	Grécko
	6 162 645

	Španielsko
	9 559 944

	Francúzsko
	6 419 062

	Chorvátsko
	1 913 290

	Taliansko
	5 166 537

	Cyprus
	169 653

	Lotyšsko
	328 804

	Litva
	549 828

	Luxembursko
	30 621

	Maďarsko
	4 271 227

	Malta
	14 137

	Holandsko
	295 172

	Rakúsko
	1 477 188

	Poľsko
	5 024 968

	Portugalsko
	2 204 232

	Rumunsko
	6 081 630

	Slovinsko
	649 455

	Slovensko
	999 973

	Fínsko
	196 182

	Švédsko
	588 545
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PRÍLOHA IX

ROZDELENIE PODPORY ZO ZDROJOV ÚNIE NA TYPY INTERVENCIÍ V ZÁUJME ROZVOJA VIDIEKA (OBDOBIE 2021 AŽ 2027) UVEDENÉ V ČLÁNKU 83 ODS. 3
 (bežné ceny, v EUR)
	Rok
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	SPOLU 2021 – 2027

	Belgicko
	67 178 046
	67 178 046
	67 178 046
	67 178 046
	67 178 046
	67 178 046
	67 178 046
	470 246 322

	Bulharsko
	281 711 396
	281 711 396
	281 711 396
	281 711 396
	281 711 396
	281 711 396
	281 711 396
	1 971 979 772

	Česká republika
	258 773 203
	258 773 203
	258 773 203
	258 773 203
	258 773 203
	258 773 203
	258 773 203
	1 811 412 421

	Dánsko
	75 812 623
	75 812 623
	75 812 623
	75 812 623
	75 812 623
	75 812 623
	75 812 623
	530 688 361

	Nemecko
	989 924 996
	989 924 996
	989 924 996
	989 924 996
	989 924 996
	989 924 996
	989 924 996
	6 929 474 972

	Estónsko
	87 875 887
	87 875 887
	87 875 887
	87 875 887
	87 875 887
	87 875 887
	87 875 887
	615 131 209

	Írsko
	264 670 951
	264 670 951
	264 670 951
	264 670 951
	264 670 951
	264 670 951
	264 670 951
	1 852 696 657

	Grécko
	509 591 606
	509 591 606
	509 591 606
	509 591 606
	509 591 606
	509 591 606
	509 591 606
	3 567 141 242

	Španielsko
	1 001 202 880
	1 001 202 880
	1 001 202 880
	1 001 202 880
	1 001 202 880
	1 001 202 880
	1 001 202 880
	7 008 420 160

	Francúzsko
	1 209 259 199
	1 209 259 199
	1 209 259 199
	1 209 259 199
	1 209 259 199
	1 209 259 199
	1 209 259 199
	8 464 814 393

	Chorvátsko
	281 341 503
	281 341 503
	281 341 503
	281 341 503
	281 341 503
	281 341 503
	281 341 503
	1 969 390 521

	Taliansko
	1 270 310 371
	1 270 310 371
	1 270 310 371
	1 270 310 371
	1 270 310 371
	1 270 310 371
	1 270 310 371
	8 892 172 597

	Cyprus
	15 987 284
	15 987 284
	15 987 284
	15 987 284
	15 987 284
	15 987 284
	15 987 284
	111 910 988

	Lotyšsko
	117 307 269
	117 307 269
	117 307 269
	117 307 269
	117 307 269
	117 307 269
	117 307 269
	821 150 883

	Litva
	195 182 517
	195 182 517
	195 182 517
	195 182 517
	195 182 517
	195 182 517
	195 182 517
	1 366 277 619

	Luxembursko
	12 290 956
	12 290 956
	12 290 956
	12 290 956
	12 290 956
	12 290 956
	12 290 956
	86 036 692

	Maďarsko
	416 202 472
	416 202 472
	416 202 472
	416 202 472
	416 202 472
	416 202 472
	416 202 472
	2 913 417 304

	Malta
	12 207 322
	12 207 322
	12 207 322
	12 207 322
	12 207 322
	12 207 322
	12 207 322
	85 451 254

	Holandsko
	73 151 195
	73 151 195
	73 151 195
	73 151 195
	73 151 195
	73 151 195
	73 151 195
	512 058 365

	Rakúsko
	480 467 031
	480 467 031
	480 467 031
	480 467 031
	480 467 031
	480 467 031
	480 467 031
	3 363 269 217

	Poľsko
	1 317 890 530
	1 317 890 530
	1 317 890 530
	1 317 890 530
	1 317 890 530
	1 317 890 530
	1 317 890 530
	9 225 233 710

	Portugalsko
	493 214 858
	493 214 858
	493 214 858
	493 214 858
	493 214 858
	493 214 858
	493 214 858
	3 452 504 006

	Rumunsko
	965 503 339
	965 503 339
	965 503 339
	965 503 339
	965 503 339
	965 503 339
	965 503 339
	6 758 523 373

	Slovinsko
	102 248 788
	102 248 788
	102 248 788
	102 248 788
	102 248 788
	102 248 788
	102 248 788
	715 741 516

	Slovensko
	227 682 721
	227 682 721
	227 682 721
	227 682 721
	227 682 721
	227 682 721
	227 682 721
	1 593 779 047

	Fínsko
	292 021 227
	292 021 227
	292 021 227
	292 021 227
	292 021 227
	292 021 227
	292 021 227
	2 044 148 589

	Švédsko
	211 550 876
	211 550 876
	211 550 876
	211 550 876
	211 550 876
	211 550 876
	211 550 876
	1 480 856 132

	EÚ-27 spolu
	11 230 561 046
	11 230 561 046
	11 230 561 046
	11 230 561 046
	11 230 561 046
	11 230 561 046
	11 230 561 046
	78 613 927 322

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Technická pomoc (0,25 %)
	28 146 770
	28 146 770
	28 146 770
	28 146 770
	28 146 770
	28 146 770
	28 146 770
	197 027 390

	Spolu
	11 258 707 816
	11 258 707 816
	11 258 707 816
	11 258 707 816
	11 258 707 816
	11 258 707 816
	11 258 707 816
	78 810 954 712
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PRÍLOHA IXa

ROZDELENIE PODPORY ZO ZDROJOV ÚNIE NA TYPY INTERVENCIÍ V ZÁUJME ROZVOJA VIDIEKA (OBDOBIE 2021 AŽ 2027) UVEDENÉ V ČLÁNKU 83 ODS. 3
 (ceny v roku 2018[footnoteRef:4], v EUR) [4: 	Číselné údaje za „ceny v roku 2018“ sa uvádzajú na informačné účely, sú orientačné a nie sú právne záväzné.] 

	Rok
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	SPOLU 2021 – 2027

	Belgicko
	63 303 373
	62 062 131
	60 845 226
	59 652 182
	58 482 532
	57 335 815
	56 211 584
	417 892 843

	Bulharsko
	265 462 940
	260 257 785
	255 154 691
	250 151 658
	245 246 723
	240 437 964
	235 723 494
	1 752 435 255

	Česká republika
	243 847 768
	239 066 440
	234 378 862
	229 783 198
	225 277 645
	220 860 437
	216 529 840
	1 609 744 190

	Dánsko
	71 439 928
	70 039 145
	68 665 828
	67 319 440
	65 999 451
	64 705 344
	63 436 611
	471 605 747

	Nemecko
	932 828 433
	914 537 679
	896 605 568
	879 025 067
	861 789 281
	844 891 452
	828 324 953
	6 158 002 433

	Estónsko
	82 807 411
	81 183 737
	79 591 899
	78 031 273
	76 501 248
	75 001 224
	73 530 611
	 546 647 403

	Írsko
	249 405 348
	244 515 047
	239 720 635
	235 020 230
	230 411 990
	225 894 108
	221 464 812
	1 646 432 170

	Grécko
	480 199 552
	470 783 875
	461 552 818
	452 502 763
	443 630 160
	434 931 529
	426 403 460
	3 170 004 157

	Španielsko
	943 455 836
	924 956 702
	906 820 296
	889 039 505
	871 607 358
	854 517 018
	837 761 782
	6 228 158 497

	Francúzsko
	1 139 511 952
	1 117 168 580
	1 095 263 314
	1 073 787 562
	1 052 732 904
	1 032 091 083
	1 011 854 003
	7 522 409 398

	Chorvátsko
	265 114 382
	259 916 061
	254 819 668
	249 823 204
	244 924 709
	240 122 264
	235 413 984
	1 750 134 272

	Taliansko
	1 197 041 834
	1 173 570 426
	1 150 559 241
	1 127 999 256
	1 105 881 623
	1 084 197 670
	1 062 938 892
	7 902 188 942

	Cyprus
	15 065 175
	14 769 779
	14 480 176
	14 196 251
	13 917 893
	13 644 993
	13 377 444
	99 451 711

	Lotyšsko
	110 541 260
	108 373 784
	106 248 808
	104 165 498
	102 123 037
	100 120 625
	98 157 475
	729 730 487

	Litva
	183 924 845
	180 318 475
	176 782 819
	173 316 489
	169 918 127
	166 586 399
	163 319 999
	1 214 167 153

	Luxembursko
	11 582 043
	11 354 944
	11 132 298
	10 914 018
	10 700 017
	10 490 213
	10 284 523
	76 458 056

	Maďarsko
	392 196 885
	384 506 750
	376 967 402
	369 575 884
	362 329 298
	355 224 802
	348 259 610
	2 589 060 631

	Malta
	11 503 233
	11 277 679
	11 056 548
	10 839 753
	10 627 209
	10 418 832
	10 214 541
	75 937 795

	Holandsko
	68 932 004
	67 580 397
	66 255 291
	64 956 167
	63 682 517
	62 433 840
	61 209 647
	455 049 863

	Rakúsko
	452 754 814
	443 877 269
	435 173 793
	426 640 974
	418 275 464
	410 073 985
	402 033 318
	2 988 829 617

	Poľsko
	1 241 877 681
	1 217 527 138
	1 193 654 057
	1 170 249 075
	1 147 303 015
	1 124 806 877
	1 102 751 840
	8 198 169 683

	Portugalsko
	464 767 377
	455 654 291
	446 719 893
	437 960 679
	429 373 215
	420 954 132
	412 700 130
	3 068 129 717

	Rumunsko
	909 815 361
	891 975 844
	874 486 121
	857 339 335
	840 528 760
	824 047 803
	807 890 003
	6 006 083 227

	Slovinsko
	96 351 317
	 94 462 075
	92 609 878
	90 793 998
	89 013 723
	87 268 356
	85 557 212
	636 056 559

	Slovensko
	214 550 513
	210 343 640
	206 219 255
	202 175 740
	198 211 510
	194 325 010
	190 514 716
	1 416 340 384

	Fínsko
	275 178 124
	269 782 474
	264 492 622
	259 306 492
	254 222 051
	249 237 305
	244 350 299
	1 816 569 367

	Švédsko
	199 349 116
	195 440 310
	191 608 147
	187 851 124
	184 167 769
	180 556 636
	177 016 310
	1 315 989 412

	EÚ-27 spolu
	10 582 808 505
	10 375 302 457
	10 171 865 154
	9 972 416 815
	9 776 879 229
	9 585 175 716
	9 397 231 093
	69 861 678 969

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Technická pomoc (0,25 %)
	26 523 330
	26 003 264
	25 493 396
	24 993 526
	24 503 457
	24 022 997
	23 551 958
	175 091 928

	Spolu
	10 609 331 835
	10 401 305 721
	10 197 358 550
	9 997 410 341
	9 801 382 686
	9 609 198 713
	9 420 783 051
	70 036 770 897

	
	
	




PRÍLOHA X

MIMIMÁLNE SUMY REZERVOVANÉ NA CIEĽ „PRITIAHNUŤ MLADÝCH POĽNOHOSPODÁROV A UĽAHČIŤ ROZVOJ PODNIKOV“, AKO SA UVÁDZA V ČLÁNKU 86 ODS. 5
(bežné ceny v EUR)
	Kalendárny rok
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027 a nasledujúce roky

	Belgicko
	9 712 079
	9 712 079
	9 712 079
	9 712 079
	9 712 079
	9 712 079
	9 712 079

	Bulharsko
	15 475 439
	15 644 780
	15 814 121
	15 983 462
	16 152 803
	16 322 144
	16 322 144

	Česká republika
	16 776 886
	16 776 886
	16 776 886
	16 776 886
	16 776 886
	16 776 886
	16 776 886

	Dánsko
	16 922 490
	16 922 490
	16 922 490
	16 922 490
	16 922 490
	16 922 490
	16 922 490

	Nemecko
	96 462 159
	96 462 159
	96 462 159
	96 462 159
	96 462 159
	96 462 159
	96 462 159

	Estónsko
	3 354 430
	3 453 356
	3 552 281
	3 651 206
	3 750 131
	3 849 057
	3 849 057

	Írsko
	23 278 766
	23 278 766
	23 278 766
	23 278 766
	23 278 766
	23 278 766
	23 278 766

	Grécko
	37 120 578
	37 120 578
	37 120 578
	37 120 578
	37 120 578
	37 120 578
	37 120 578

	Španielsko
	94 203 434
	94 346 677
	94 489 919
	94 633 162
	94 776 404
	94 919 647
	94 919 647

	Francúzsko
	142 955 739
	142 955 739
	142 955 739
	142 955 739
	142 955 739
	142 955 739
	142 955 739

	Chorvátsko
	6 886 800
	7 354 228
	7 354 228
	7 354 228
	7 354 228
	7 354 228
	7 354 228

	Taliansko
	71 203 710
	71 203 710
	71 203 710
	71 203 710
	71 203 710
	71 203 710
	71 203 710

	Cyprus
	935 002
	935 002
	935 002
	935 002
	935 002
	935 002
	935 002

	Lotyšsko
	5 992 672
	6 165 893
	6 339 113
	6 512 334
	6 685 555
	6 858 775
	6 858 775

	Litva
	10 216 405
	10 494 645
	10 772 885
	11 051 125
	11 329 365
	11 607 604
	11 607 604

	Luxembursko
	642 620
	642 620
	642 620
	642 620
	642 620
	642 620
	642 620

	Maďarsko
	24 395 393
	24 395 393
	24 395 393
	24 395 393
	24 395 393
	24 395 393
	24 395 393

	Malta
	90 150
	90 150
	90 150
	90 150
	90 150
	90 150
	90 150

	Holandsko
	14 077 407
	14 077 407
	14 077 407
	14 077 407
	14 077 407
	14 077 407
	14 077 407

	Rakúsko
	13 296 391
	13 296 391
	13 296 391
	13 296 391
	13 296 391
	13 296 391
	13 296 391

	Poľsko
	59 459 556
	60 071 486
	60 683 415
	61 295 345
	61 907 274
	62 519 203
	62 519 203

	Portugalsko
	11 693 003
	11 865 375
	12 037 746
	12 210 118
	12 382 490
	12 554 862
	12 554 862

	Rumunsko
	37 123 452
	37 664 232
	38 205 012
	38 745 792
	39 286 572
	39 827 352
	39 827 352

	Slovinsko
	2 581 053
	2 581 053
	2 581 053
	2 581 053
	2 581 053
	2 581 053
	2 581 053

	Slovensko
	7 676 128
	7 771 499
	7 866 870
	7 962 242
	8 057 613
	8 152 985
	8 152 985

	Fínsko
	10 119 993
	10 155 679
	10 191 365
	10 227 051
	10 262 736
	10 298 422
	10 298 422

	Švédsko
	13 455 218
	13 459 695
	13 464 172
	13 468 649
	13 473 126
	13 477 604
	13 477 604

	
	



PRÍLOHA XI

PRÁVNE PREDPISY EÚ TÝKAJÚCE SA ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA A KLÍMY, KU KTORÝCH CIEĽOM BY STRATEGICKÉ PLÁNY SPP ČLENSKÝCH ŠTÁTOV MALI PRISPIEVAŤ PODĽA ČLÁNKOV 96, 97 A 103 

1. smernica Európskeho parlamentu a Rady 2009/147/ES z 30. novembra 2009 o ochrane voľne žijúceho vtáctva;
smernica Rady 92/43/EHS z 21. mája 1992 o ochrane prirodzených biotopov a voľne žijúcich živočíchov a rastlín,
smernica Európskeho parlamentu a Rady 2000/60/ES z 23. októbra 2000, ktorou sa stanovuje rámec pôsobnosti pre opatrenia Spoločenstva v oblasti vodného hospodárstva,
smernica Rady č. 91/676/EHS z 12. decembra 1991 o ochrane vôd pred znečistením dusičnanmi z poľnohospodárskych zdrojov,
smernica Európskeho parlamentu a Rady 2008/50/ES o kvalite okolitého ovzdušia a čistejšom ovzduší v Európe,
smernica Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) 2016/2284 zo 14. decembra 2016 o znížení národných emisií určitých látok znečisťujúcich ovzdušie, ktorou sa mení smernica 2003/35/ES a zrušuje smernica 2001/81/ES,
[nariadenie Európskeho parlamentu a Rady XXXX o začlenení emisií a záchytov skleníkových plynov z využívania pôdy, zo zmien vo využívaní pôdy a z lesného hospodárstva do rámca politík v oblasti klímy a energetiky na rok 2030, ktorým sa mení nariadenie Európskeho parlamentu a Rady č. 525/2013 o mechanizme monitorovania a nahlasovania emisií skleníkových plynov a nahlasovania ďalších informácií relevantných z hľadiska zmeny klímy],
[nariadenie Európskeho parlamentu a Rady XXX o záväznom ročnom znižovaní emisií skleníkových plynov členskými štátmi v rokoch 2021 až 2030, ktorým sa prispieva ku klimatickým opatreniam zameraným na splnenie záväzkov podľa Parížskej dohody, a o zmene nariadenia Európskeho parlamentu a Rady č. 525/2013 o mechanizme monitorovania a nahlasovania emisií skleníkových plynov a nahlasovania ďalších informácií relevantných z hľadiska zmeny klímy],
smernica 2009/28/ES o podpore využívania energie z obnoviteľných zdrojov energie,
[smernica Európskeho parlamentu a Rady XXX, ktorou sa mení smernica 2012/27/EÚ o energetickej efektívnosti],
[nariadenie Európskeho parlamentu a Rady XXXX o riadení energetickej únie, ktorým sa mení smernica 94/22/ES, smernica 98/70/ES, smernica 2009/31/ES, nariadenie (ES) č. 663/2009, nariadenie (ES) č. 715/2009, smernica 2009/73/ES, smernica Rady 2009/119/ES, smernica 2010/31/EÚ, smernica 2012/27/EÚ, smernica 2013/30/EÚ a smernica Rady (EÚ) 2015/652 a ktorým sa zrušuje nariadenie (EÚ) č. 525/2013],
smernica Európskeho parlamentu a Rady 2009/128/ES z 21. októbra 2009, ktorou sa ustanovuje rámec pre činnosť Spoločenstva na dosiahnutie trvalo udržateľného používania pesticídov.
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PRÍLOHA XII

PODÁVANIE SPRÁV NA ZÁKLADE KĽÚČOVÉHO SÚBORU UKAZOVATEĽOV PODĽA ČLÁNKU 128

Ukazovatele Európskeho poľnohospodárskeho záručného fondu (ďalej len EPZF) 
a ukazovatele Európskeho poľnohospodárskeho fondu pre rozvoj vidieka (EPFRV)
	Ciele
	Kľúčový súbor ukazovateľov

	Podporovať prijateľné poľnohospodárske príjmy a odolnosť na celom území Únie v záujme zlepšenia potravinovej bezpečnosti
	O.3 Počet prijímateľov podpory zo SPP

	
	R.6 Prerozdelenie v prospech menších poľnohospodárskych podnikov: percentuálny podiel dodatočnej podpory na hektár pre oprávnené poľnohospodárske podniky, ktoré nedosahujú priemernú veľkosť poľnohospodárskych podnikov (v porovnaní s priemerom)

	Posilniť orientáciu na trh a zvýšiť konkurencieschopnosť vrátane prostredníctvom intenzívnejšieho zamerania sa na výskum, inovačné riešenia, technológiu a digitalizáciu a ich využívania
	R.9 Modernizácia poľnohospodárskych podnikov: podiel poľnohospodárov, ktorým plynie investičná podpora na reštrukturalizáciu a modernizáciu vrátane zlepšenia efektívnosti využívania zdrojov

	Zlepšiť postavenie poľnohospodárov v hodnotovom reťazci
	R.10 Lepšia organizácia dodávateľského reťazca: podiel poľnohospodárov podieľajúcich sa na podporovaných skupinách výrobcov, organizáciách výrobcov, miestnych trhoch, krátkych dodávateľských reťazcoch a systémoch kvality

	Prispieť k prispôsobeniu sa zmene klímy a jej zmierneniu, ako aj k využívaniu energie z obnoviteľných zdrojov
	R.14 Ukladanie uhlíka v pôdach a biomase: podiel poľnohospodárskej pôdy, na ktorú sa vzťahujú záväzky znížiť emisie, udržiavať a/alebo zlepšiť ukladanie uhlíka (trvalý trávny porast, poľnohospodárska pôda v rašeliniskách, lesoch atď.)

	Podporovať udržateľný rozvoj a efektívne riadenie prírodných zdrojov, ako sú voda, pôda a vzduch
 
	O.13 Počet ha (využívaných na poľnohospodárske účely), na ktoré sa vzťahujú záväzky v oblasti životného prostredia/klímy presahujúce rámec povinných požiadaviek

	
	R.4 Previazanie podpory príjmov s normami a osvedčenými postupmi: podiel využívaných poľnohospodárskych plôch, na ktoré plynie podpora a vzťahuje sa na ne podmienenosť

	Prispieť k ochrane biodiverzity, zlepšiť ekosystémové služby a zachovať biotopy a krajinné oblasti       
	R.27 Zachovať biotopy a druhy: podiel poľnohospodárskej pôdy, na ktorú sa vzťahujú záväzky riadenia podporovať zachovanie alebo obnovenie biodiverzity 

	Pritiahnuť mladých poľnohospodárov a uľahčiť podnikateľskú činnosť
	R.30 Generačná obnova: počet mladých poľnohospodárov zakladajúcich podnik s podporou v rámci SPP  

	Podporovať zamestnanosť, rast, sociálne začlenenie a miestny rozvoj vo vidieckych oblastiach vrátane biohospodárstva a udržateľného lesného hospodárstva
	R.31 Rast a pracovné miesta vo vidieckych oblastiach: nové pracovné miesta v podporovaných projektoch

	
	R.34 Spájanie európskeho vidieka: podiel populácie vo vidieckych oblastiach, ktorému plynú výhody zlepšeného prístupu k službám a infraštruktúre prostredníctvom podpory SPP

	Zlepšiť reakcie poľnohospodárstva EÚ na požiadavky spoločnosti týkajúce sa potravín a zdravia vrátane bezpečnosti, výživnosti a udržateľnosti potravín, ako aj dobrých životných podmienok zvierat
	O.16 Počet jednotiek hospodárskych zvierat, na ktoré plynie podpora na dobré životné podmienky zvierat, zdravie alebo posilnené opatrenia v oblasti biologickej bezpečnosti



image1.emf
   

 EURÓPSKA   KOMISIA   

V Bruseli 1. 6. 2018   COM(2018) 392 final   ANNEXES 1 to 12     PRÍLOHY   k   Návrhu   NARIADENIU EURÓPSKEHO PARLAMENTU A RADY,     ktorým sa stanovujú pravidlá týkajúce sa strategických plánov, ktoré majú zostaviť  členské štáty v rámci spoločnej poľnohospodárskej politiky (strategické plány SPP) a  ktoré sú financované z Európskeho poľnohospodárskeho záručného fondu (EPZF) a  Európskeho   poľnohospodárskeho fondu pre rozvoj vidieka (EPFRV), a ktorým sa  zrušuje nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 1305/2013 a nariadenie  Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 1307/2013l     {SEC(2018)   305   final}  -   {SWD(2018)   301   final}  


